
COPIA

Comune di Racale
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE

N.  133   del  08/08/2024

OGGETTO: Servizio trasporto scolastico a.s. 2023/24. Atto di indirizzo .

L’anno 2024 il giorno 8 del mese di AGOSTO alle ore 13:45, a seguito di convocazione si è riunita la 

Giunta Comunale.

Risultano presenti
Presente Assente

1 Dott. Salsetti Antonio Sindaco Sì

2 Sig.ra Tasselli Maria Anna Vice Sindaco Sì

3 Dott. Palumbo Giulio Assessore Sì

4 Avv. Francioso Elisabetta Assessore Sì

5 Dott. Minutello Carlo Assessore Sì

6 Arch. Manni Daniele Assessore Sì

Presiede la Seduta SINDACO Dott. Salsetti Antonio

Il presidente, constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione sull'argomento 
in oggetto.

Assiste  Il Segretario Generale Dott.ssa Cazzato Matilde

Delibera di G.C. N° 133 del 08/08/2024 - Pag 1 di 4



COPIA

PREMESSO che :

-          Con deliberazione di C.C. n.19 del 09/06/2022 è stato approvato il Piano di Riequilibrio 
Finanziario Pluriennale ex art. 243 – bis del D. Lgs. 267/00;

-          Con deliberazione di C.C. n.2 del 11/03/2024 è stato approvato il DUP per il tirennio 2024-2026;

-          Con deliberazione di C.C. n.3 del 11/03/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 2024-
2065;

-          Con deliberazione di G.C. n. 154 del 03/08/2023 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2023-2025;

-          Con deliberazione di G.C. n. 155 del 03/08/2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023

 

VISTO l’art. 5 c. 2 del D. Lgs. 63/2017 secondo cui gli enti locali “assicurano il trasporto delle alunne e 
degli alunni delle scuole primarie statali per consentire loro il raggiungimento della più vicina sede di 
erogazione del servizio scolastico. Il servizio è assicurato su istanza di parte e dietro pagamento di una 
quota di partecipazione diretta, senza nuovi o maggiori oneri per gli enti territoriali interessati”;

Considerato  che  il  Comune  di  Racale,  nell’ambito  degli  interventi  attuativi  del  diritto  allo  studio, 
garantisce il Servizio di trasporto scolastico al fine di favorire l’accesso e la frequenza scolastica degli 
alunni e delle alunne delle Scuole Primarie statali e delle Scuole Secondarie di primo grado statali;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 6 del 18.01.2024, con la quale:

·         sono state confermate, per l’anno 2024, le tariffe (o quote di contribuzione) dovute per i seguenti 
servizi a domanda individuale come segue: 

1.      REFEZIONE SCOLASTICA 

Scuola d’infanzia e sezione primavera:

·         € 2,00 per ogni buono pasto da acquistare in modalità cartacea o telematica 

Scuola primaria e scuola secondaria di I grado a tempo pieno:

·         € 2,50 per ogni buono pasto da acquistare in modalità cartacea o telematica; 

2.      TRASPORTO SCOLASTICO

·         contribuzione mensile di € 30,00; 

·         è stato stabilito che sia per il servizio di refezione scolastica sia per il servizio di trasporto  
scolastico si applica la riduzione del 50% della tariffa per ciascun figlio, minore di età, successivo 
al primo, utente del medesimo servizio, nonché la possibilità di concedere esoneri o agevolazioni 
con le modalità previste dal Regolamento dei Servizi Sociali approvato con deliberazione di C.c. 
n. 9 del 22/05/2013; 

Delibera di G.C. N° 133 del 08/08/2024 - Pag 2 di 4



COPIA

·         è stato precisato che il pagamento dei servizi è da effettuarsi mediante i servizi telematici di 
pagamento attivati dal Comune;

è stato precisato, altresì, che le richieste di riduzione e/o di esonero o agevolazione devono essere inserite  
nella domanda di ammissione al servizio;

TENUTO  CONTO  CHE il  Comune  di  Racale  deve  avviare  le  iscrizioni  al  Servizio  di  trasporto 
scolastico e di conseguenza approvare le modalità di accesso per l’a.s. 2024/2025;

RITENUTO opportuno approvare le modalità di  accesso al  Servizio di trasporto scolastico per l’a.s. 
2024/2025 come da allegato che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

ACQUISITI  i  pareri  favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi,  rispettivamente, 
dalla  Responsabile  del  Settore  I,  Dr.ssa  Anna  Baglivo  e  dal  Responsabile  del  Settore  II,  Dr.  Diego 
Mazzotta, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime resa nelle forme di legge, 

DELIBERA

1) di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2) di approvare le modalità di accesso al Servizio di trasporto scolastico per l’a.s. 2024/2025 come 
da documento allegato che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

3)  di incaricare il  responsabile  del Settore competente l’adozione degli  atti  e degli  adempimenti 
connessi e conseguenti alla presente Deliberazione, tra cui la pubblicazione di apposito avviso per 
l'acquisizione delle istanze; 

4) di dare atto che con separata votazione la presente deliberazione viene dichiarata, all’unanimità, 
immediatamente eseguibile  ai  sensi dell’art.  134, comma 4,  del  D.Lgs.  18 agosto 2000, n.  267 e 
ss.mm..

 

Delibera di G.C. N° 133 del 08/08/2024 - Pag 3 di 4



COPIA

Letto, confermato e sottoscritto.

SINDACO
f.to Dott. Salsetti Antonio

 ASSESSORE ANZIANO
f.to DANIELE MANNI

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Cazzato Matilde

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00
REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Favorevole,

Racale Il Responsabile del Servizio
31/07/2024 (f.to Dott.ssa Baglivo Anna)

                                                                                                                                                                                              

REGOLARITA' CONTABILE  
Il responsabile del servizio ragioneria in ordine alla regolarità contabile esprime parere Favorevole .

Racale Il Responsabile del Servizio Finanziario
31/07/2024 (f.to Dott. Diego MAZZOTTA)

 

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00

[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Racale, li 08/08/2024 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Cazzato Matilde

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. rep.  1371
Si certifica che copia della presente delibera è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 08/08/2024 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Cazzato Matilde

______________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Racale: https://www.comune.racale.gov.it/  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Racale, 08/08/2024 IL SEGRETARIO GENERALE
_________________________

Delibera di G.C. N° 133 del 08/08/2024 - Pag 4 di 4


	Assente
	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

